
Pag. n.  1    Delibera  n.   36   del   20/02/2023 .  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
  

N°   36   del   20/02/2023 
/ 

 
Oggetto: Approvazione schema di convenzione tra l’Azienda USL Toscana Centro e ISPRO per attività 
in matertia antincendio relativa agli adempimenti previsti dal D.M. 07/08/2012 e D.M. 19/03/2015 e ai 
sensi del D.P.R. 151/2011. 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Programmazione e Gestione Risorse 
Economiche 

  
Cristina Gheri 

  Responsabile del procedimento Manola Turci 

  Estensore        Manola Turci 

 Allegati n. 1   

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

18.739,20 Costi per consulenze non sanitarie da pubblico 3B020312 2023 

18.739,20 Costi per consulenze non sanitarie da pubblico 3B020312 2024 

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal    20/02/2023       
 
Pubblicato a norma di Legge il      20/02/2023 
 
Inviato al Collegio Sindacale il       20/02/2023 

       
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
 



Pag. n.  2    Delibera  n.   36   del   20/02/2023 .  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Visti: 
 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 
il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
 
Richiamati: 
 
- il Decreto 19 marzo 2015  “Aggiornamento della regola tecnica  di  prevenzione  incendi  per  la 
progettazione, la costruzione e l'esercizio delle strutture sanitarie pubbliche e private di cui al 
decreto 18 settembre 2002”; 
- il Decreto 7 agosto 2012 avente ad oggetto “Disposizioni relative alle modalita' di presentazione delle 
istanze concernenti i procedimenti di prevenzione incendi e alla documentazione da allegare, ai sensi 
dell'articolo 2, comma 7, del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151”; 
 
- D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151 Regolamento recante semplificazione della disciplina dei 
procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma dell'articolo 49, comma 4-quater, 
del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, 
n. 122 ; 
 
Preso atto della Deliberazione del Direttore Generale n. 257 del 14/12/2022 “Riorganizzazione 
del Sistema di Prevenzione dell’Istituto”; 
 
Premesso che ISPRO, al fine di assicurare le attività previste dalla normativa per la conformità 
antincendio delle strutture sanitarie (D.M. 19/03/2015) che erogano prestazioni sanitarie a regime 
ambulatoriale/laboratori di analisi di oltre 1000mq di superficie, ed in mancanza di personale interno in 
possesso della qualifica e della professionalità richiesta per l’assolvimento dei relativi compiti, ha stipulato 
con l’Azienda USL Toscana Centro apposita convenzione ad oggetto “Attività in materia antincendio 
relativa gli adempimenti previsti dal D.M. 07/08/2012 e D.M. 19/03/2015 ed ai sensi del D.P.R. 
151/2011”, approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 01/08/2018, in scadenza il 
31/12/2022; 
 
Considerato che ISPRO al fine di continuare ad adempiere agli obblighi previsti dalla normativa in 
materia antincendio, sopra richiamata, fermo restando il perdurare della mancanza di personale interno 
in possesso della qualifica e della professionalità necessaria per l’assolvimento dei relativi compiti, ha 
tutt’ora la necessità di stipulare accordi di collaborazione con Enti in grado di offrire il supporto e la 
professionalità richiesta; 
 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.   36   del   20/02/2023 .  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Rilevato che, il Direttore Generale di ISPRO, stante l’esito positivo della collaborazione intercorsa con 
l’Azienda USL Toscana Centro, con nota Prot. 4053 del 01/12/2022 ha manifestato formalmente la 
volontà di stipulare un nuovo accordo di collaborazione; 
 
Preso atto che l’Azienda USL Toscana Centro con nota prot. 87361 del 07/12/2022 ha espresso parere 
favorevole alla stipula di una nuova convenzione ed ha provveduto, in data 22/12/2022,  ad inoltrare per 
e-mail la bozza di convenzione allegato di  lettera “A” al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Considerato che la bozza di convenzione trasmessa non prevede sostanziali modifiche rispetto al testo 
del precedente accordo, e che  l’importo orario omnicomprensivo da corrispondere all’Azienda è rimasto 
di € 80,00 oltre IVA; 

Preso atto che ISPRO, per le prestazioni richieste, si impegna a corrispondere all’Azienda USL Toscana 
Centro un massimo di € 18.739,20 (diciottomilasettecentotrentanove,20) (IVA inclusa) annui per un totale 
complessivo per la durata della convenzione di € 37.478,40 (trentasettemilaquattrocentosettantotto,40), e 
che il suddetto importo sarà imputato nel bilancio d’esercizio per il periodo di competenza relativo,  conto 
economico 3B020312 “Costi per consulenze non sanitarie da pubblico”, a valere delle autorizzazioni di 
spesa per gli anni relativi; 

 
Precisato altresì che ISPRO ha individuato quale referente della presente convenzione ai fini del controllo 
della corretta esecuzione e della qualità delle prestazioni erogate, oltre che ai fini della liquidazione delle 
fatture l’Ing. Laura Aprile; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere con l’approvazione e la successiva stipula della bozza di 
convenzione per attività di consulenza relativa agli adempimenti previsti  dal D.M. 07/08/2012 e D.M. 
19/03/2015 e ai sensi del D.P.R. 151/2011, di cui all’allegato lettera “A” che forma parte integrale e 
sostanziale del presente atto; 

 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                           DELIBERA 
 

 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 
 

1. di approvare, autorizzandone la stipula, lo schema di convenzione fra l’Azienda Usl Toscana 
Centro ed ISPRO per attività di consulenza relativa agli adempimenti previsti dal D.M. 
07/08/2012 e D.M. 19/03/2015 e ai sensi del D.P.R. 151/2011, di cui all’allegato “A” che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di corrispondere all’Azienda Usl Toscana Centro un importo orario omnicomprensivo di euro 
80,00 (oltre IVA) per l’attività di consulenza oggetto della convenzione; 

3. di imputare l’importo stimato annuo di euro 18.739,20 al conto economico 3B020312 “Costi per 
consulenze non sanitarie da pubblico”; 



Pag. n.  4    Delibera  n.   36   del   20/02/2023 .  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare continuità 

all’attività in parola; 
5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 

Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
 
 
 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO                              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                                    Dott. Enrico Volpe 

 
 
 
 
 
 

     
                                 IL DIRETTORE  GENERALE       

Avv. Katia Belvedere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  5    Delibera  n.   36   del   20/02/2023 .  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elenco degli allegati 
 
 

Allegato A     Accordo di collaborazione tra ISPRO e l’Azienda USL Toscana Centro per “Attività in 
materia antincendio relativa agli adempimenti previsti dal D.M. 07/08/2012 e D.M.  
19/03/2015 ed ai sensi del D.P.R. 151/2011                                      Pag 8 
     

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  6    Delibera  n.   36   del   20/02/2023 .  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
Direzione Aziendale ISPRO 
S.C. Attività Tecnico Amministrative 
S.S. Attività tecnico Patrimoniali 
S.S. Area Infermieristica 
Servizio Prevenzione e Protezione 
 
 

 
 
 



Pagina 1 di 8 

 

 

 
 

 
CONVENZIONE TRA L’AZIENDA USL TOSCANA CENTRO E 

ISPRO, ISTITUTO PER LO STUDIO, LA PREVENZIONE E LA 

RETE ONCOLOGICA, PER ATTIVITA’ IN MATERIA 

ANTINCENDIO RELATIVA AGLI ADEMPIMENTI PREVISTI 

DAL D.M. 07/08/2012 e D.M. 19/03/2015 ed ai sensi del D.P.R. 

151/2011 

 

Tra 

 
 

l'Azienda USL Toscana Centro, di seguito denominata Azienda, con sede 

legale in Firenze, piazza S. Maria Nuova, 1, Codice Fiscale e Partita IVA 

06593810481, rappresentata dal Direttore Generale Dr. Paolo Morello 

Marchese, 

e 
 

l’Istituto per lo Studio, la Prevenzione e la rete Oncologica, di seguito 

denominato ISPRO, con sede legale in Firenze, via Cosimo il Vecchio, 2 

Codice Fiscale 94158910482 e Partita IVA 05872050488, rappresentato dal 

Direttore Generale Avv. Katia Belvedere, 

 
premesso 

che ISPRO, al fine di assicurare le attività previste dalla normativa per la 

conformità antincendio delle strutture sanitarie (D.M. 19/03/2015) che 

erogano prestazioni sanitarie a regime ambulatoriale/laboratori di analisi di 

oltre 1000mq di superficie, ed in mancanza di personale interno in possesso 

della qualifica e della professionalità richiesta per l’assolvimento dei relativi 

compiti, ha richiesto con nota prot. n. 4053 del 01/12/2022 l’attivazione di 

una nuova convenzione per attività in materia antincendio e che l’Azienda USL 

Toscana Centro con nota prot. 87361 del 07/12/2022 ha espresso parere 

favorevole alla stipula di un nuovo accordo;   

che, pertanto, si ritiene opportuno stipulare apposita convenzione per 

regolare i relativi rapporti nella gestione dell’attività connessa agli 



Pagina 2 di 8 

 

 

adempimenti previsti dal D.M. 07/08/2012 e D.M. 19/03/2015 ed ai sensi 

del D.P.R. 151/2011 resa a favore di ISPRO da parte dell’Azienda USL 

Toscana Centro; 

 

che a seguito degli accordi intercorsi tra le competenti strutture dei due enti si è 

convenuto sulla possibilità di far fronte alla richiesta di ISPRO con il Dirigente 

Ingegnere, dipendente dell’Azienda, appositamente individuato ed in possesso 

delle competenze e dei requisiti per l’attività oggetto della presente convenzione 

resa fuori dall’orario di lavoro istituzionalmente dovuto; 

 
si conviene e si stipula quanto segue 

 
Art. 1 - Oggetto 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. L’Azienda si rende disponibile, con le modalità ed i tempi di cui ai 

successivi articoli, a garantire ad ISPRO l’attività di seguito indicate: 

a) Redazione e richiesta ai VVF di valutazione di un progetto di 

prevenzione incendi, ai sensi del D.M. 07/08/2012 e D.M. 19/03/2015, 

che comprenda le seguenti attività soggette a controllo, ai sensi del D.P.R. 

151/2011, di competenza e titolarità di ISPRO: 

- n. 68.4.B: Strutture sanitarie che erogano prestazioni di assistenza 

specialistica in regime ambulatoriale, ivi comprese quelle di diagnostica 

strumentale e di laboratorio aventi superficie complessiva superiore a 

1000mq; 

- n. 74.3.C: Impianti per la produzione di calore alimentati a 

combustibile con potenzialità superiore a 700 kW; 

- n. 49.1.A: Gruppi per la produzione di energia elettrica sussidiaria 

con motori endotermici per potenza complessiva fino a 350 kW. 

b) Presentazione della prima S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio 

Attività) di prevenzione incendi intermedia.



Pagina 3 di 8 

 

 

 

Nello specifico le attività da considerare sono: 

• Redazione del progetto di prevenzione incendi per le attività di 

competenza e titolarità di ISPRO insistenti nel complesso 

immobiliare di Via Cosimo il Vecchio, 2 - Firenze; 

• Attività di Responsabile tecnico per la sicurezza antincendio (di 

seguito R.T.S.A.) ai sensi del Titolo V, lettera b) del D.M. 

19/03/2015; 

• Redazione del Documento Sistema per la Gestione della 

Sicurezza Antincendio (SGSA) affinché venga adottato 

dall’ISPRO; 

• Coordinamento con l’Ufficio Tecnico nell’ambito delle verifiche 

operative delle attività manutentive dei presidi antincendio e 

pianificazione/verifica degli eventuali adeguamenti necessari alla 

struttura, indicati dalle normative di prevenzione incendi, in modo da 

consentire alle strutture aziendali di poter finalizzare la relativa 

progettazione esecutiva ed attuazione degli interventi; 

• Presentazione delle S.C.I.A. di prevenzione incendi ai sensi del 

D.M. 19/03/2015 e D.P.R. 151/2011; 

• Controllo operativo dell’attuazione e funzionamento del S.G.S.A. e 

gestione delle modifiche/integrazioni; 

• Coordinamento e pianificazione del piano di formazione degli 

addetti antincendio in termini di fabbisogno da soddisfare; 

• Monitoraggio continuativo della pratica tecnico-amministrativa 

avviata inerente le attività attualmente soggette a controllo da 

parte dei VV.F.; 

• Rendicontazione periodica delle attività di competenza del 

R.T.S.A. alla Direzione aziendale. 
 

da rendere mediante il proprio Dirigente Ingegnere, dipendente dell’Azienda,



Pagina 4 di 8 

 

 

appositamente individuato ed in possesso delle competenze e dei requisiti per 

l’attività oggetto della presente convenzione fuori dall’orario di lavoro 

istituzionalmente dovuto. 

3. L’attività di cui alla presente convenzione, intende assicurare il supporto ai fini 

della valutazione dei rischi, della individuazione di soluzioni migliorative tese alla 

eliminazione e/o riduzione degli stessi nell’ambito dei compiti propri del servizio 

de quo. 

 
ART. 2 – Sede 

1. L’attività oggetto della presente convenzione viene resa presso le sedi di 

ISPRO. 

2. ISPRO si impegna a: 

- fornire gli strumenti in suo possesso, presso le singole strutture in cui si 

recherà il Dirigente Ingegnere dell’Azienda, per l’espletamento delle attività di cui 

alla presente convenzione; 

- predisporre, in accordo con il Dirigente Ingegnere dell’Azienda, il calendario 

degli accessi per le prestazioni relative a ogni singola fase di attuazione; 

- assicurare la collaborazione del proprio personale con il Dirigente Ingegnere 

dell’Azienda per agevolare l’assolvimento dei relativi adempimenti. 

 
Art. 3 - Modalità di erogazione delle prestazioni 

1. L’attività di cui all’art. 1 sarà svolta dal Dirigente Ingegnere, dipendente 

dell’Azienda, appositamente individuato ed in possesso delle competenze e dei 

requisiti per l’attività oggetto della presente convenzione, che abbia dato la 

propria disponibilità, compatibilmente con le esigenze funzionali ed 

organizzative dell’Azienda, in modo da garantire la regolarità del 

funzionamento della struttura di appartenenza del personale coinvolto e 

l’integrale assolvimento dei compiti istituzionali. 

2. Le prestazioni oggetto della convenzione sono svolte fuori del normale 

orario di lavoro in regime di attività aggiuntiva finanziata da terzi. Non



Pagina 5 di 8 

 

 

 

intercorre pertanto alcun rapporto di lavoro tra il personale aziendale e l’ISPRO. 

3. L’Azienda individua l’Ing. Gianluca Verdolini dell’Azienda USL Toscana 

Centro per lo svolgimento dell’attività di cui alla presente convenzione. 

4. L’attività oggetto della presente convenzione, prevede di norma accessi 

settimanali, per un impegno orario massimo di circa 16 ore mensili. 

5. L’impegno orario settimanale complessivo (attività istituzionale e attività resa 

oltre l’orario di lavoro istituzionalmente dovuto) non deve comunque essere 

superiore a 48 ore per il singolo dirigente, al fine di garantire l’equilibrio psico-

fisico del personale coinvolto e l’integrale e prioritario assolvimento dei compiti 

d’istituto oltre che ad assicurare la piena funzionalità dei servizi. 

6. Il personale Dirigente Ingegnere dell’Azienda si reca alla sede di cui all’art. 2 

della presente convenzione utilizzando i propri mezzi e senza nessun tipo di 

rimborso spese. 

7. La collaborazione oggetto della presente convenzione non dovrà in alcun 

modo compromettere il buon andamento dell’attività istituzionale, nel caso in cui 

ciò si verificasse l’Azienda si riserva di rivedere o annullare la presente 

convenzione, nei termini previsti dal successivo art. 7. 

 
Art. 4 - Compensi 

1. ISPRO si impegna a corrispondere all’Azienda, per l’attività di cui alla 

presente convenzione, effettuata dal Dirigente Ingegnere dell’Azienda, al di 

fuori dell’orario di lavoro istituzionalmente dovuto, un importo orario 

omnicomprensivo pari a euro 80,00 oltre IVA. 

2. L’Azienda, a seguito di trasferimento da parte di ISPRO dell’importo 

complessivo dovuto per l’attività resa, provvede alla liquidazione del 

compenso orario pari a euro 44,91  compenso del dipendente oltre oneri ed 

IRAP, e comprensivo dei tempi e dei costi di percorrenza, al Dirigente 

Ingegnere che ha svolto l’attività. 

3. La presenza del Dirigente Ingegnere dell’Azienda presso ISPRO verrà



Pagina 6 di 8 

 

 

opportunamente registrata dal professionista stesso, in modo che vengano 

attestati, con cadenza mensile, i giorni e le ore impegnate per l’erogazione 

dell’attività di consulenza oggetto della presente convenzione. Le predette 

registrazioni saranno sottoscritte dal professionista stesso, convalidate dal 

Direttore della struttura di appartenenza e dal Direttore Generale di ISPRO. 

Con cadenza mensile, una copia verrà inviata alla SOC Gestione Complessiva 

delle Variabili.  

4. Gli importi relativi all’attività svolta sono corrisposti da ISPRO, a seguito di 

fattura emessa dal Dipartimento Amministrazione, Pianificazione e Controllo di 

gestione dell’Azienda USL Toscana Centro, su richiesta della SOC Gestione 

Complessiva delle Variabili,entro 60 giorni dalla data di emissione della 

stessa secondo le modalità indicate in fattura. 

5. I compensi spettanti Dirigente Ingegnere dell’Azienda che ha svolto 

l’attività saranno corrisposti a seguito di pagamento della fattura da parte di 

ISPRO. 

6. La quota di spettanza del Dirigente Ingegnere dell’Azienda che ha svolto le 

prestazioni, trattenuti i costi aziendali, oneri sociali, l’IRAP e l’utile aziendale, è al 

lordo delle imposte ed è comprensiva dei tempi e dei costi di percorrenza. 

 
Art. 5 - Responsabilità 

1. L’Azienda USL Toscana Centro è esonerata da qualsiasi responsabilità ed 

onere economico per l’uso degli immobili e delle attrezzature ed arredi 

esistenti presso ISPRO. 

2. La responsabilità civile verso terzi, ad esclusione della colpa grave e dolo, 

derivante dall’attività del Dirigente Ingegnere, ai sensi della presente 

convenzione, è a carico di ISPRO, beneficiaria delle prestazioni. Nel caso in cui 

il Dirigente Ingegnere dell’Azienda, nell’esercizio delle attività oggetto della 

presente convenzione, subisse un infortunio coperto dall’INAIL, ISPRO è 

tenuto a darne tempestiva comunicazione all’Azienda che provvederà alla 

relativa denuncia nelle forme e nei termini di legge. L’Azienda e ISPRO



Pagina 7 di 8 

 

 

saranno sollevati da qualsiasi responsabilità, diretta o indiretta, connessa o 

conseguente all’utilizzo del proprio mezzo di trasporto da parte del Dirigente 

Ingegnere per il raggiungimento della sede di effettuazione della prestazione 

stessa. 

 
Art. 6 - Dati personali 

1. L’Azienda, in relazione all’attività svolta dal Dirigente Ingegnere, garantisce 

l’osservanza dei principi di riservatezza in ordine alle notizie eventualmente 

acquisite, nonché l’osservanza della riservatezza circa i dati sanitari dei soggetti 

sottoposti alle prestazioni specialistiche ai sensi del DLgs 196/2003 e delle 

disposizioni emesse in materia dal Garante per la protezione dei dati personali. 2. 

Ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs 196/2003 ISPRO è titolare del trattamento dei 

dati personali, in riferimento all’attività di cui alla presente convenzione. 

 
Art. 7 - Durata 

1. La presente convenzione decorre dal 01/01/2023 ed ha validità biennale, 

con facoltà di rinnovo per un ulteriore periodo mediante scambio di note da 

parte dei Direttori Generali di ISPRO e dell’Azienda USL Toscana Centro. Le 

parti concordano che laddove si verificasse in sede regionale e/o nazionale, 

durante il periodo di validità della convenzione, un evento normativo inerente 

all’attività in oggetto e a quanto disposto con il presente atto, questo sarà ad 

esso uniformato, ferma restando la facoltà di recedere per entrambe le parti 

secondo le modalità di cui al successivo comma 2. 

2. Ciascun contraente si riserva altresì la facoltà di recedere dalla presente 

convenzione dando un preavviso di 30 giorni da far pervenire a mezzo PEC. 

 
 

Art. 8 Codice di Comportamento 

Il Soggetto contraente è tenuto a far osservare a tutti i professionisti ed a tutto il 

personale operante a qualsiasi titolo nella struttura stessa:



Pagina 8 di 8 

 

 

 
 

 

• i  principi  e le disposizioni contenute nel codice di  comportamento 

dei dipendenti Pubblici DPR 62/2013. 

• l’assenza di cause di incompatibilitàdel personale eventualmente 

impiegato, ai sensi L. 662/96 e/o del D.Lvo 165/2001 art. 53, e 

L.412/91. 

 
Art. 9 - Registrazione e competenze giurisdizionali 

La presente convenzione consta di n. 8 pagine e viene redatta in duplice copia, 

una per ISPRO ed una da conservare agli atti dell’Azienda che provvede ad 

iscriverla nel proprio repertorio. Le spese relative all’imposta di bollo sono 

poste a carico di entrambe le parti ognuna per proprio conto 

Letto approvato e sottoscritto.  

 

Firenze,    

 

Azienda USL Toscana Centro  
 
   

 

 
  Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica      
 
  __________________________ 
 
 
 


		2023-02-20T14:50:49+0100
	TURCI MANOLA


		2023-02-20T15:13:49+0100
	ENRICO VOLPE


		2023-02-20T15:17:55+0100
	ROBERTO GUSINU


		2023-02-20T15:19:47+0100
	KATIA BELVEDERE




